
Kravský podíl z farmy Henrieta 
Červen 2025 - Listopad 2025

V tomto období bychom měli mít postupně dostatek kravského mléka. Letos pro vás budou mléko 

na mléčné produkty zajišťovat: Anča, Zubr, Žížala, Karkule a Báje. První dvě jsou “prvotelky” - tj. 

letos porodí svá první telátka. Tak jim držte palce, ať je vše v pořádku a holky si rychle zvyknou na 

dojení. Plánujeme několik nových produktů. Věříme, že se nám podaří je realizovat. 

Termíny odběrů 

ukázkový podíl bude přivezen 21.5. na výdej KPZ Říčany - po předchozím objednání. Termíny 
pravidelných závozů pak budou 4.6., 2.7., 30.7., 27.8., 24.9., 22.10. a 19.11.

Místo odběru  

Dvorek Muzea Říčany

Cena podílu 

Základní cena: 

4200 Kč = 1x / měsíc - 7 odběrů od ČERVNA 2025 do LISTOPADU 2025 + max. 500 Kč 

doprava. 

Tato částka obsahuje výrobu produktů a zajištění základního chodu farmy (nákup krmiv, obaly, 

atp.). 

Podporující cena:  

4200 Kč + příspěvek dle uvážení (min. 200 Kč) + max. 500 Kč doprava 

Tato částka dává možnost k dalšímu rozvoji farmy (např. opravy ohrad, zpevnění povrchů kde 

jezdí traktor, mobilní přístřešek a hrazení na pastviny atp.). 

Doprava 

Cena dopravy a mého času na cestě je 800 Kč/cesta.  
Konečná cena podílu včetně dopravy bude stanovena s ohledem na počet podílníků 

(do 5 podílníků: 160 Kč/podílník; při 10 podílnících: 80 Kč/podílník atd.) 

Jaké dobroty v podílech budou? 

Kefír, jogurt, jogurtový nápoj, tvaroh, tvarohový dezert,  přírodní čerstvý sýr, čerstvý sýr ochucený 

(medvědí česnek, barevný pepř, česnek, ořechy), sýr halloumi, kraví feta, pařené sýry, mozzarella, 

zrající plísňové sýry. Snad mi konečně zbyde čas a energie, abych se naučila polotvrdé sýry. 



Kolik toho v jednom podílu bude? 

Obsah a množství výrobků se bude měnit v závislosti na sezoně. Začátkem a koncem sezony,  

kdy je mléka méně, budou balíčky menší a základ budou tvořit jogurty, tvarohy a čerstvé sýry.  

S přibývajícím množstvím mléka budou balíčky obsahovat více kusů i druhů výrobků. 

Vždy (když to bude možné) v balíčku najdete jogurt, tvaroh, čerstvý sýr a kefír/acidofilní mléko. 

Výrobky budou v ceně 600,- Kč  

Jak může vypadat jarní skladba podílu: 

 5x jogurt (300 g/ks), měkký tvaroh (300 g), přírodní čerstvý sýr (200-250 g). 

kefír (1 l), 1x nakládaný sýr (300 g) 

Jak může vypadat letní skladba podílu: 

6x jogurt (300 g/ks), čerstvý sýr (200-250 g), 1x kefír (1 l), 2x halloumi (200-250 g). 

labneh (300 g), tvarohový dezert, zrající plísňový sýr (100-150 g). 

Jak může vypadat podzimní skladba podílu: 
1x nakládaný sýr (300 g), tvaroh (330 g), zrající plísňový sýr/polotvrdý sýr (100-200 g), čerstvý sýr 

(200 - 250g), feta (110 g), kefír (1 l) 

Jak může vypadat zimní skladba podílu: 
Kefír (1 l), labneh (330g), 4x jogurt (300g/ks), pařený sýr (100 - 150g), nakládaný sýr (180g), 

polotvrdý sýr (100 - 200g), feta (110 g) 

Složení podílu se vždy odvíjí od aktuální situace na farmě. 

Jak dlouho mi výrobky vydrží? 

U všech výrobků zaručujeme trvanlivost 7 dní od data výroby. Zkušenosti naše i našich zákazníků 

jsou ovšem takové, že některé naše dobroty vydrží běžně i 30 dní. Trvanlivost se mimo jiné odvíjí 

od druhu produktu a způsobu jeho balení. 

A co obalový materiál? 

Vzhledem ke způsobu našeho hospodaření, se snažíme v rámci legislativních mezí, omezit nevratné 

obaly. Část výrobků je proto ve VRATNÝCH sklenicích. Sklenice nejsou zálohované, protože se 

svými zákazníky si věříme. Sklenice se vrací vždy umyté, bez víček, na výdejní místo.  

Pokud by se nám sklenice nevracely, museli bychom adekvátně navýšit cenu podílů. 



Jak se s námi propojit? 

farmaHenrieta@gmail.com 

www.farmahenrieta.cz 

www.facebook.com/farmahenrieta 

 777 453 164 (nejlépe SMS) 

O farmě Henrieta 
… aneb jak měšťáci k vidlím přišli 

Majíc plné zuby velkých měst a toužíc po vlastní zahradě, kde by jednou řádily naše děti, utekli 

jsme z města do čarovné krajiny Máchova kraje. V roce 2010 jsme s mužem koupili rozpadlou 

poloroubenku v chráněné krajinné oblasti Kokořínsko – Máchův kraj, v památkové rezervaci. 

Rok následující připutovaly první ovce, a krátce na to první koza. A tím to celé začalo. Záhy se stále 

častěji a urputněji objevovala myšlenka na rodinné hospodářství, kde je člověk svým vlastním 

pánem. Kde věci mají svůj smysl, děti vidí, co dělají rodiče, a učí se s nimi nejrůznějším činnostem 

a pokoře k přírodě. A tak každý den přebíháme mezi „světem placení složenek“ a „světem dávajícím 

smysl“. Někdy více, někdy méně úspěšně. 

Věříme a děláme vše pro to, abychom jednoho dne mohli být součástí jen toho smysluplného světa. 

Nehospodaříme konvenčně, ani bio. Hospodaříme selským rozumem, s porozuměním všech 

souvislostí. Na farmě chováme mléčné kozy a krávy. Kozy, které mají sezónní říji, dojí striktně 

od jara do podzimu. V tuto dobu proto nabízíme kozí výrobky. Od krav je možné mléko získávat 

i mimo hlavní sezónu. 

mailto:farmaHenrieta@gmail.com
http://www.farmahenrieta.cz
http://www.facebook.com/farmahenrieta

	Kravský podíl z farmy Henrieta 
	DUBEN 2025 - ÚNOR 2026 
	Termíny odběrů 
	… ve čtvrtky v rámci zahrady KomPot  

	Místo odběru  
	Cena podílu 
	Základní cena: 
	 
	Podporující cena:  

	Doprava 
	Jaké dobroty v podílech budou? 
	Kolik toho v jednom podílu bude? 
	Jak může vypadat jarní skladba podílu: 
	Jak může vypadat letní skladba podílu: 
	Jak může vypadat podzimní skladba podílu:1x nakládaný sýr (300 g), tvaroh (330 g), zrající plísňový sýr/polotvrdý sýr (100-200 g), čerstvý sýr (200 - 250g), feta (110 g), kefír (1 l) 
	Jak může vypadat zimní skladba podílu:Kefír (1 l), labneh (330g), 4x jogurt (300g/ks), pařený sýr (100 - 150g), nakládaný sýr (180g), polotvrdý sýr (100 - 200g), feta (110 g) 

	Jak dlouho mi výrobky vydrží? 
	A co obalový materiál? 
	Jak se s námi propojit? 

	O farmě Henrieta 
	… aneb jak měšťáci k vidlím přišli 




